[image: image1.png]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 октября 2014 года № 236

р.п. Шаля

Об утверждении тарифов на вывоз твердых и жидких бытовых отходов для населения р.п. Шаля Муниципальным унитарным предприятием Шалинского городского округа «Шалинская коммунально-эксплуатационная служба»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Шалинского городского округа, Постановлением администрации Шалинского городского округа от 08.04.2013 года № 307 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки Шалинского городского округа до 2028 года»,  Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:

1.Установить и ввести в действие с 01 ноября 2014 года:

1.1. Тариф на вывоз жидких бытовых отходов (приложение 1);
1.2. Тариф на сбор и вывоз твердых бытовых отходов (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (А.А. Кадыров).
Глава
Председатель Думы

Шалинского городского округа
Шалинского городского округа
О.Н.Сандаков ______________
А.М. Леонтьев ______________
                                                                                                 Приложение  1

к решению Думы

Шалинского городского округа

от 23.10.2014 года  № 236

Тариф на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизаторскими машинами Муниципального унитарного предприятия Шалинского городского округа

«Шалинская коммунально-эксплуатационная служба»
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1.
	Вывоз жидких бытовых отходов ГАЗ 3307
	Рейс (3,8м3)
	480,00

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов Камаз КО-507А-2
	Рейс (7,0м3)
	890,00

	3.
	Вывоз жидких бытовых отходов
	м3
	127,00

Приложение  2
к решению Думы

Шалинского городского округа

от 23.10.2014 года № 236

Тариф на сбор и вывоз твердых бытовых отходов

Муниципальным унитарным предприятием Шалинского городского округа

«Шалинская коммунально-эксплуатационная служба»
	№
п/п
	Наименование услуги
	Норматив, м3/чел.
	Тариф за 1 м3, руб.

	1.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	0,15
	185,93